Secretária da Câmara Municipal de Pocrane – MG  

VALOR PREVIAMENTE ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA 

Os valores previamente estimados para a contratação de para serviços técnicos 

especializados de natureza predominantemente intelectual em contabilidade 

Pública é de R$: 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) mensal e R$ 90.000,00 

(Noventa mil reais) anual. 

O valor estimado foi definido com base em pesquisas realizadas no PNCP, 

demonstrando que o preço está em conformidade com os praticados em 

contratações semelhantes de objeto de mesma natureza (§ 4º do art.